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دور جدیــد هجمه ها به محســنی 
اژه ای رئیــس قوه قضائیــه از جانب 
حالی  در  اصولگرا  طیف های تنــدروی 
اســت که دستگاه قضا  شدت گرفته 
پرونده چای دبش  اخیر در  ماه های  در 
به شــدت مقابل فشارهای این جریان 
ایســتاد. البته اظهــارات اخیر قاضی 
هم  کرســنت  پرونده  درباره  القضات 
بیشتر  را  حملات  این  تشدید  چاشنی 

کرده است.
خبرآنلاین،  خبرگــزاری  گــزارش  بــه 
غلامحسین محسنی اژه ای در ماه های اخیر 
در چند پرونده مهم و خبرساز نامی محوری 
بود؛ از ماجرای استعفای ظریف تا به سرانجام 
رساندن پرونده چای دبش و ماجرای قدیمی 

کرسنت.
مخالفانِ حضور ظریف در دولت پزشکیان، 
دو رئیس قوه را تحت فشار گذاشته بودند تا 
برکناری ظریــف از دولت را پیگیری کنند؛ 
محسنی اژه ای به عنوان رئیس قوه قضائیه 
و محمدباقر قالیباف به عنوان رئیس مجلس.

زیر پوســت این مطالبه و فشار بر این دو 
رئیس قوه البته طــرح بزرگتری در جریان 
بود؛ انداختن توپ برکناری معاونی که نقش 
مهمی در رئیس جمهور شــدن پزشــکیان 
داشــت به زمین قوایی که قرار بود در مسیر 
وفــاق با دولــت حرکت کننــد. رئیس قوه 
قضائیه در همان روزها در یک جلسه پرسش 
و پاسخ دانشجویی به شدت از طرف یکی از 
حاضران در مورد موضوع ظریف تحت فشار 
قرار گرفت تا پاسخگوی علت عدم برکناری 
ظریف باشد. در نهایت هم اژه ای سفیر ابلاغ 

پیام برکناری ظریف شد.
با این وجود رویه حلقه نزدیکان ســعید 
جلیلــی و دولت ســیزدهم در هجمه علیه 
رئیس قوه قضائیه نه تنها کم نشد که شدت 
بیشــتری گرفت؛ به خصوص که رسیدگی 
و حکم دهی در مــورد پرونده چای دبش و 
محکوم شدن دو وزیر دولت سیزدهم در این 
پرونده خشم عیان آن ها را به دنبال داشت. 

حلقه نیروهای دولت ســیزدهم و برخی 
از نیروهای سعید جلیلی بعد از اعلام احکام 
ایــن پرونده ســعی کردند تا بــا تمرکز بر 
»کلیدواژه های« سهل انگاری از بار حقوقی 
اتهامات و جرائم دو وزیر کشاورزی و صمت 
دولت ســیزدهم در این پرونــده بکاهند اما 
باز هم این اژه ای بود که ۲۰ اســفند ســال 
گذشــته با تاکید بر این که مبلغ تخلف در 
پرونده چای دبش مبلغ کمی نیست، گفت: 
ادعا می شود که برخی محکومان این پرونده 
صرفاً به سبب ســهل انگاری و عدم نظارت، 
حکــم محکومیت دریافت کرده انــد، اما به 
هیچ وجه اینگونه نیســت. مسائل مطروحه 
در پرونده به لحاظ حقوقی، متضمن عنوان 
مجرمانه هستند و ترک فعل ساده محسوب 

نمی شوند.
همزمــان با اعــلام احکام ایــن پرونده 
نیروهــای ســعید جلیلی و حلقــه دولت 
سیزدهم راهبردی را در دستورکار قرار دادند 
که از ایام رقابت های انتخاباتی ۱۴۰۳ در نظر 
گرفته بودند؛ تمرکز بر پرونده کرسنت بدون 
اراده ای برای حضــور در یک مناظره برای 

روشن شــدن ابعاد موضوع.  این دستور کار 
ادامه داشت و تغییر ماه و سال هم نتوانست 
تاثیــری بر این دســتور کار بگذارد. آخرین 
دور این حمــلات نیز زمانی قوت گرفت که 
رئیس قوه قضائیه بــه صراحت زبان به نقد 
نحوه بررسی پرونده کرسنت در دوران قبل 

از حضور خود در قوه قضائیه پرداخت.
اژه ای یک هفته پیش در یک سخنرانی 
تاکید کرد که »در پرونده کرسنت هر کسی 
که اتهامش ثابت شــد، در دســتگاه قضایی 
محکوم شده است« و گفت:»شما می گویید 
شهید رئیسی در پرونده کرسنت خوب عمل 
کرد؛ پس چرا در دوره ایشان پرونده به نتیجه 

نرسید؟«
این تصریح رئیس قــوه قضائیه توپخانه 
رجانیوز،رســانه حامی دوآتشــه دولت قبل 
را مجهزتر از قبل به ســمت او تنظیم و در 
مطلبــی به تندی به رویکرد رســانه ای قوه 
قضائیه در قبال پرونده فســاد عظیم چای 
دبــش حمله کــرد و نوشــت:»حجم رقم 
مطرح شــده در پرونده چای دبش، کمتر از 
یک دهم خسارت کرســنت بود؛ اما همین 
پرونده، ســهمی به مراتب بزرگ تر در اخبار 

رسمی قوه قضائیه پیدا کرد.«
با مرور رخدادها و کنش های شــش ماه 
گذشته این جریان تا امروز مشخصا این طیف 
سیاسی، از نظر آنها تنها پرونده موجود و لازم 
برای رسیدگی در قوه قضائیه کرسنت است. 
این طیف هیچ مطالبه دیگری از دســتگاه 
قضایی ندارد و اگر تــا قبل از این ظریف را 
بهانه ای برای حملات رسانه ای علیه دستگاه 
قضا یا تذکرات آتشین نمایندگان در مجلس 
قرار می داد حالا صراحتا می گوید چای دبش 

را رها کن و تنها به کرسنت توجه کن.
از منظــر ایــن جریان تکرار مــداوم نام 
کرســنت نوعی فرافکنی اســت چرا که اگر 
مطالبه شفاف ســازی در مورد پرونده های 
قدیمی و پر ســرو صدای قوه قضائیه وجود 
دارد چرا یک نفر از این جریان سیاسی یک 
سوال درباره علت تغییر عجیب وضعیت بابک 

زنجانی نمی پرسد.

بابک زنجانی بالغ بر ۱۲ سال پیش یکی 
از عجیب ترین موارد پرونده های موسوم به 
اختلاس و رشــوه بود. در طی این۱۲ سال 
یکبار حکم اعدام هم گرفت اما بعد گفته شد 
به دلیل بدهی های وی این حکم تغییر کرده 
است. حالا اما شرکت منتسب به او طرف قرار 
داد شرکت راه آهن در وزارت راه قرار گرفته 
و حتی برخی رســانه های اصولگرا سعی در 

توجیه این مساله نیز داشته اند.
در این بین طیف نزدیک به سعید جلیلی 
و حلقه نیروهای دولت ســیزدهم حتی در 
اینباره نیز دغدغه و مطالبه ای ندارند. مطالبه 
این جریان تنها کرســنت است. اما آیِا خود 
کرسنت نیز بهانه ای بیشتر نیست؟ به نظر 
می رسد تکرار نام کرسنت در شرایط فعلی با 

اهداف دیگری پیگیری می شود.
کرسنت؛ اسم رمز جریان جلیلی

و رؤیایی که اژه ای بر هم زد
جریان جلیلی در ســال های اخیر مکررا 
درباره پرونده کرسنت به نوعی ابزار سیاسی 
در رقابت های انتخاباتی استفاده کرده است. 
در تیرماه سال گذشته اما وقتی بیژن زنگنه 
در ویدئویــی صراحتا اعــلام کرد که حاضر 
است با سعید جلیلی درباره پرونده کرسنت 
مناظــره کنــد و جلیلی نیز ایــن دعوت را 
با ســکوت ادامه دار خود رد کرد، مشخص 
شــد این پرونده بیش از این دغدغه ای در 
جریان سعید جلیلی باشد نوعی ابزار سیاسی 
پرســروصدا اســت که در ایــام انتخابات یا 
منازعات سیاسی مورد استفاده قرار می گیرد. 
با ورود غلامحسین محسنی اژه ای به قوه 
قضائیه و تعیین تکلیف نهایی این پرونده اما 
امیدهای این جریان نقش بر آب شد. طیفی 
که تصور می کرد می توانــد به یک اتوبوس 
محکومین از مسئولین وزرای دولت روحانی 
پرونده کرسنت را به شاهنامه خوانی با آخر 
خوش برای خود تبدیل کند به یکباره با قوه 
قضائیه ای رو به رو شــد که پرونده کرسنت 
را در یک بررسی حقوقی بست و بعد با یک 
اســتکان چای دبش به سراغ دو وزیر دولت 
موعود آن ها رفت. مشــخصا مســئول برهم 

خوردن این رویای خوش از نظر آنها یک نفر 
بود؛ غلامحسین محسنی اژه ای!

نوبت دیگر ائتلاف جریان جلیلی-پایداری 
با محوریت حلقه دولت ســیزدهم، شکننده 
کردن فضای وفاق بیــن دولت چهاردهم و 
دستگاه قضا است. مشخصا جریان فشاری که 
این طیــف در ماجرای ظریف بر قوه قضائیه 
وارد کرد در این چارچوب قابل ارزیابی است

در پرونده های دیگر نیز این طیف ســعی 
کرد تا با به حاشــیه بــردن تخلفات دولت 
سیزدهم – مشخصا در پرونده چای دبش- 
و برجســته کردن موارد دیگری که تخلف 
طیف سیاسی حامی دولت چهاردهم تفسیر 
می شد، روابط بین دولت، جریان های سیاسی 
حامی آن و شخص رئیس دولت با رئیس قوه 

قضائیه و این نهاد را تحت تاثیر قرار دهد.
کشیدن پرونده چای دبش به سایه

مشــخصا حلقه دولت ســیزدهم با هم 
پوشــانی قابل توجه با طیف سعید جلیلی و 
جبهه پایداری تلاش کردند تا با پافشاری بر 
پرونده کرسنت و فشار بر قوه قضائیه تخلف 
بزرگ و اختلاس غیر قابل چشــم پوشی در 
پرونده چای دبش و پرونده نهاده های دامی 
در وزارت کشاورزی دولت قبل را به حاشیه 

ببرد.
از منظر ایــن جریان تنها مســائلی در 
دســتگاه قضا باید مورد رسیدگی قرار گیرد 
که از نظر سیاسی به ضرر طیف رقیب آن ها 
باشــد.  در خارج از این حالت هیچ تخلفی 
نباید در دولت پاکدســتان مورد رسیدگی 
باشد. این طیف سیاسی نه دغدغه ای درباره 
بیت المال ضایع شــده در پرونده چای دبش 
دارد نه سلامت جامعه که ذیل این اقدامات 
در تیررس خطر قــرار گرفت. آنها حتی در 
مورد وضعیت پرابهام بابک زنجانی نیز سوالی 
از قوه قضائیه ندارند . برای آن ها تا ابد فقط 
کرسنت اسم رمز عملیات های سیاسی برای 
تخریــب و حذف رقیب اســت در حالی که 
حتی شــجاعت رو به رو شدن با چهره هایی 
که آن ها را متخلف می دانند، در یک مناظره 

رسانه ای را ندارند.

معاون اول رئیس جمهوری در رویداد 
»تحول در ســرمایه گذاری و توسعه در 
بالادست نفت و گاز ایران« که در سالن 
اجلاس ســران برگزار شد، با تأکید بر 
ایران  تبدیل  برای  برنامه ریزی  ضرورت 
به مرکز مبــادلات انرژی منطقه گفت: 
جمهوری اســلامی ایــران آماده آغاز 
و  بزرگ  از مشــارکت های  تازه  دوران 

هوشمندانه با جهان است.
در این رویداد بزرگ که با حضور معاون اول 
رئیس جمهور، وزیر نفت، نمایندگان مجلس 
شورای اسلامی و سفرای کشورهای خارجی، 
مدیــران ارشــد و فعالان و ســرمایه گذاران 
صنعت نفت و گاز در ســالن اجلاس ســران 
برگزار شد، از ۲۰۰ فرصت سرمایه گذاری در 
صنایع بالادستی نفت و گاز با مجموع ارزش 
تقریبی ۱۳۷ میلیارد دلار، برای نخستین بار 

به  صورت عمومی رونمایی شد.
معاون اول رئیس جمهور در ســخنرانی 
خــود در این همایــش، به بیــان اهداف و 

فرصت های این رویداد تحولی پرداخت.
بخش هایی از ســخنان محمدرضا عارف 
بدین شــرح است: ایران، با در اختیار داشتن 
دومین ذخایر بزرگ گاز طبیعی و چهارمین 
ذخایر نفتی دنیا، نــه فقط یک بازیگر مهم، 
بلکه یک ســتون پایدار در معادلات جهانی 
انرژی می باشــد. آنچه ایــن ظرفیت ها را به 
مزیت واقعی تبدیل می کند، نه فقط کمیت، 
بلکه موقعیــت ژئوپلیتیکی ممتــاز، نیروی 
انسانی متخصص، زیر ساخت های گسترده و 
اراده سیاسی برای تحول و همکاری سازنده 

است.

توجه به ظرفیت های طبیعی و اقتصادی 
کشــور و در عین حال پیگیری سیاست های 
کلان به منظور حفظ ثبات و آرامش بر فضای 
کلان اقتصادی کشــور و تقویت دیپلماسی 
اقتصــادی، چشــم انداز مطلوبــی را بــرای 
همکاری های بین المللی به ویژه در زمینه های 
توسعه تجارت و سرمایه گذاری خارجی کشور 

رقم می زند.
از محدود کشورهایی هستیم که هم ذخایر 
بالای نفت داریم و هم ذخایر بالای گاز ایران 
با ۲۰۸ میلیارد بشکه ذخایر نفت اثبات شده 
سومین مالک بزرگ ذخایر نفتی در جهان و 
همچنین با داشــتن ۳۲ تریلیون متر مکعب 
ذخایر گاز، دومین دارنده ذخایر گازی جهان 
است و جمعاً معادل ۳۴۰ میلیارد بشکه نفت 
خــام رتبه اول در مجموع ذخایر در ســطح 
جهان را داراست وابستگی اقتصاد کشورمان 
به درآمدهای نفتی موجب شده این صنعت از 
اهمیتی راهبردی برخوردار باشد. صنعت نفت 
و گاز و سرمایه های این صنعت به واقع یکی 
از پشتوانه های اصلی رشد و توسعه اقتصادی 
کشور اســت.صنعت نفت و گاز از مزیت های 
اقتصادی و ســرمایه گذاری کشور، در جذب 

منابع به شمار می رود.
فرصت هــای ســرمایه گذاری در صنایع 
بالادســت نفت و گاز در کشور عمدتاً شامل 
توســعه میدان های نفتــی و گازی بلوکهای 
اکتشافی، جمع آوری گازهای مشعل، احداث 
خطوط لوله، مخازن ذخیره سازی، واحدهای 
فرآوری ســریع الاحداث، تقویت فشار گاز، 
آب شــیرین کن ها، طرح های بهینه سازی و 

پشتیبانی است.

ســرمایه گذاری در توســعه فناوری های 
کلیــدی، ارتقای توان فناورانه شــرکت های 
دانش بنیان و تســریع فرایند بومی سازی و 
انتقال فناوری های مدرن، اقداماتی راهبردی 
برای تبدیل ایران به یــک قدرت تأثیرگذار 

درحوزه های نفت و گاز است.
برنامه هفتم پیشــرفت به عنوان ســند 
بالادستی نظام برنامه ریزی کشور، رویکردی 
جامع و آینده نگر به صنعت انرژی کشــور به 

خصوص نفت و گاز دارد.
در ایــن برنامه با تأکید بــر نگاه زنجیره 
ارزش، اهــداف و سیاســت های متوازنی را 
برای توسعه همه بخش های صنعت انرژی از 
بالادست تا پایین دست در نظر گرفته است.

رشد ۸ درصدی اقتصادی مورد تأکید در 
برنامه هفتم پیشــرفت، می تواند با استفاده 
از ظرفیت های مالی داخلی و ســازوکارهای 
شــفاف و ســود آور در حوزه هــای مختلف 
از جملــه حوزه نفت و گاز مــورد توجه قرار 
گیرد. بر اساس قانون برنامه هفتم پیشرفت 
دولت مکلف است تا با هدف تبدیل ایران به 
مرکز مبادلات انرژی منطقه  حجم صادرات 
و واردات گاز را بــه ترتیب بــه ۴۰ میلیارد 
مترمکعب و ۲۰ میلیارد متر مکعب در سال 

افزایش دهد.
بــرای دســتیابی بــه اهــداف برنامــه 
هفتم پیشــرفت برای صنعت نفــت و گاز، 
سرمایه گذاری بین ۱۱۰ تا ۱۲۰ میلیارد دلار 
نیاز است که بخش عمده ای از آن بایستی از 
منابع داخلی و خارجی تأمین شود. افزایش 
ظرفیت تولید نفت و گاز، توسعه پالایشگاه ها 
و ارتقای فناوری هــای مرتبط از اولویت های 

اصلی این برنامه است.
در شرایط کنونی فرآیندهای تأمین مالی 
ســرمایه گذاری در حوزه نفــت و گاز عمدتا 
مربوط به منابع داخلی وزارت نفت، صندوق 
توسعه ملی، انعقاد قراردادهای نفتی و اوراق 
مشارکت می باشد. البته طی چند سال اخیر 
مشــارکت بانک های کشور نیز در این حوزه 

برجسته شده است.
درک  بــا  پیشــرفت  هفتــم  برنامــه 
محدودیت هــای ســرمایه گذاری دولتی، بر 
مشــارکت حداکثری بخش غیــر دولتی در 
توسعه صنعت انرژی تأکید دارد. این رویکرد 
در تمامی حلقه های زنجیره ارزش مشــهود 

است.
از ســوی دیگر با توجه به اهمیت جذب 
سرمایه های مردمی در راستای تحقق شعار 
سال یعنی »سرمایه گذاری برای توسعه« در 
فضای اقتصاد کشــور این ظرفیت را دارد که 

به سمت طرحهای نفت و گاز هدایت شود.
با توجه به شرایط پیش رو با وجود زمینه 
مناسب برای استفاده از ظرفیت های بانکی و 
بازار مالی داخلی، جذب ســرمایه خارجی و 
فناوری های نوین اهمیــت ویژه ای دارد و به 
عنوان راهکارهایی بــرای تأمین مالی مورد 

توجه اند.
تحقق اهداف برنامه هفتم نیازمند پیگیری 
جــدی و هماهنگی دســتگاه های متولی و 
بخش هــای ذی نفع و تأمین به موقع الزامات 

اجرایی می باشد.
برنامه هفتم پیشرفت به عنوان تحولی در 
سیاست های انرژی ایران محسوب می شود و 
در صورت تحقق آن می تواند به ایجاد تحولی 
بنیادیــن در صنعت انرژی کشــور و بهبود 
موقعیت ایــران در بازارهای انرژی منطقه ای 

و جهانی منجر شود.
اکنون ایران با تکیه بر توان درون زای خود 
و با تعریف سیاست های اقتصادی و صنعتی 
آماده آغاز دورانی تازه از مشارکت های بزرگ 
و هوشمندانه با جهان است. این تحولات نه 
صرفاً شعاری سیاســی، بلکه راهبردی ملی 
اســت که با تصویب قوانیــن جدید اصلاح 
ســازوکارهای قــراردادی، تضمیــن حقوق 
ســرمایه گذاران و تنوع بخشــی به مدل های 

مالی در حال تحقق است.
ما، نه صرفاً به دنبال سرمایه گذاری مالی، 
بلکه خواهان شــراکت های راهبردی، پایدار 
و مبتنی بر منافع بلندمدت متقابل هستیم. 
جمهوری اسلامی ایران آمادگی دارد با ارائه 
بسته های جذاب ســرمایه گذاری، مدل های 
مشــارکت نوآورانه، تضمین های بین المللی 
و تسهیلات ویژه بســتر ورود سرمایه گذاران 
بزرگ به پروژه های کلان نفت و گاز را فراهم 
کند. از میدان های مشــترک تــا پروژه های 
توســعه ای در مناطق راهبــردی، از انتقال 
فناوری تا ایجاد هاب هــای انرژی منطقه ای، 
از صادرات دانش بنیان تا دیپلماســی انرژی؛ 
ایران نقشه راهی جامع، مدرن و عمل گرایانه 

در برابر سرمایه گذاران گذاشته است.

تکل پایداری ها روی وفاق دستگاه قضا و دولت

رمزگشایی از دور جدید حملات به قاضی القضات

عارف:  

آماده آغاز دورانی تازه از مشارکت های بزرگ و هوشمندانه با جهان هستیم

پزشکیان:
توسعه بدون چشم انداز، منجر به اتلاف منابع می شود

رئیس جمهوری با اشــاره به لزوم ترسیم چشم اندازی عدالت محور و پایدار 
برای توســعه استان لرستان بر رفع ریشه ای مشکلات و تقویت زیرساخت ها به 

عنوان محورهای اصلی برنامه دولت برای این استان تاکید کرد.
مسعود پزشکیان، در نشستی با استاندار و اعضای مجمع نمایندگان استان 
لرستان، ضمن بررســی دقیق وضعیت موجود، ظرفیت ها، چالش ها و نیازهای 
اولویت دار استان، بر اهتمام دولت برای تحقق توسعه ای متوازن، پایدار و مبتنی 

بر عدالت در این استان تأکید کرد.
رئیس جمهوری در این نشســت با تصریح بر اینکه »توسعه بدون چشم انداز 
و هدف گذاری اصولی، منجر به اتلاف منابع خواهد شــد«، اظهار داشت: دولت 
به دنبال توســعه ماندگار در استان لرستان است؛ توسعه ای که با رفع ریشه ای 
مشکلات و نه صرفاً پاسخ مقطعی به نیازها، زمینه پیشرفت واقعی را فراهم سازد.
رئیس جمهوری با بیان اینکه در این مسیر از نظرات و دیدگاه های نمایندگان 
مردم اســتفاده خواهد شــد، افزود: تمرکززدایی از منابــع و اعتبارات، یکی از 

رویکردهای مهم دولت در زمینه توزیع عادلانه امکانات در سطح استان هاست.
رئیس جمهوری حفاظت از منابع آبی لرستان را یکی از  ضروریات جدی در 
این استان عنوان کرد و گفت: مصوبات مربوط به آبخیزداری در استان، از سوی 
دولت با پیگیری خواهد شــد و تلاش خواهیم کرد تا با اجرای این مصوبات، از 

منابع طبیعی استان حفاظت شود.
پزشــکیان در ادامه به اهمیت سرمایه گذاری هدفمند در استان اشاره کرد و 
اظهار داشت: پیش از جذب سرمایه و توسعه صنایع، باید ظرفیت ها، زمینه ها و 
زیرســاخت های توسعه صنعتی در استان به دقت ارزیابی شود تا از تکرار تجربه 

بنگاه های زیان ده در استان ها جلوگیری گردد.
رئیس جمهوری با اشاره به اولویت های دولت در پاسخ به مطالبات استاندار 
و نمایندگان لرســتان تصریح کرد: توســعه و تقویت شــبکه جاده ای، تکمیل 
پروژه هــای ریلی و تأمین انرژی پایدار از طریق احداث نیروگاه های تجدیدپذیر 
و اتمام ســدهای نیمه تمام، ســه محور اصلی برنامه های دولت برای تحول در 

زیرساخت های لرستان خواهد بود.
پزشکیان همچنین تأکید کرد: رفع مشکلات حوزه بهداشت و درمان، آموزش 
و معیشت در استان های کم برخوردار و محروم از جمله لرستان، بر مبنای عدالت 

در دستور کار دولت قرار دارد.
رئیس جمهوری توســعه عدالت آموزشی را یکی دیگر از اولویت های دولت 
برشمرد و اظهار داشت: استاندار محترم اهداف و برنامه های دولت در زمینه رفع 

کمبود تجهیزات و بهبود فضای آموزشی استان را با جدیت دنبال خواهد کرد.

رفع موثر تحریم ها، مطالبه اصلی ما 
در مذاکرات غیرمستقیم با آمریکا است

سخنگوی دولت گفت: رفع موثر تحریم ها مطالبه اصلی ما در مذاکرات غیر 
مستقیم با آمریکا است.

به گــزارش ایرنا، »فاطمه مهاجرانی« در نشســت خبــری هفتگی خود با 
گرامیداشــت روز سعدی، اظهار داشــت: بخش مهمی از افزایش نرخ ارز ناشی 
از بار روانی و انتظاری بازار اســت؛ هر قــدر بتوانیم همکاری های بین المللی را 
گسترش دهیم قطعا ثبات اقتصادی بیشتر خواهد شد و به همین دلیل مذاکرات 
در حال شکل گیری است و لذا دو هدف مهم رفع موثر تحریم و بهبود وضعیت 

مردم از مهمترین موضوعاتی است که در مذاکرات دنبال می کنیم.
ســخنگوی دولت درخصوص معرفی گزینه نهایــی تصدی وزارت اقتصاد با 
تاکید بر اینکه دولت به صورت قانونی ســه ماه فرصت دارد که وزیر اقتصاد را 
معرفی کند، اظهار داشــت: دولت در حال بررسی گزینه هاست و تلاش می کند 
بهترین گزینه که می تواند شــرایط اقتصادی کشور را به صورت بهتر مدیریت 
کند، انتخاب کند. مهاجرانی تاکید کرد: سرپرســت وزارت اقتصاد فرد مجربی 
است و امور وزارتخانه را اداره می کند اما در فرصت مقتضی گزینه نهایی معرفی 
خواهد شد. مهاجرانی در پاسخ به سوالی درباره شایعات پیرامون انتقال اورانیوم 
غنی شــده از خاک ایران، اظهار داشت: برخی دیگر از موضوعات قابل گفت وگو 
است اما این موضوع از جمله مســائلی است که جزو خط قرمزهای جمهوری 

اسلامی ایران محسوب می شود.
وی همچنین درباره نقش روســیه در مذاکرات غیرمستقیم ایران و آمریکا، 
اظهار داشــت: نقش این کشور به عنوان عضو دائم شورای امنیت، نقشی بسیار 
مهمی است. همکاری های نزدیک هسته ای میان ایران و روسیه به طور طبیعی 
تأثیر بسزایی بر مذاکرات خواهد گذاشت و ما امیدواریم که با اراده ای که داریم، 

مسیر گفتگوها به خوبی شکل بگیرد.
ســخنگوی دولت در ادامه تاکید کرد: راهبرد دولت در ادامه تلاش هایی که 
دولت سیزدهم انجام داده، گسترش روابط با کشورهای همسایه و تعمیق روابط 
با کشــورهایی اســت که ما نزدیکی های فرهنگی زیادی با آن ها داریم. در این 
میان، کشور عربستان نقش ویژه ای را ایفا می کند و ما نگاه راهبردی به عربستان 

داریم.
مهاجرانی افزود: آزادی زندانی ایرانی در عربســتان نیز نشــان دهنده حسن 
نیت عربســتان در این ایام است که تا حدود زیادی خود را نمایان کرده و ما بر 
منافع مشترکی که با عربستان داریم تأکید می کنیم. معتقد هستیم که به عنوان 
دو کشــور بزرگ مسلمان در منطقه و در دنیا، می توانیم تأثیرات مثبتی داشته 

باشیم.
مهاجرانی تاکید کرد: اولویت سیاســت خارجی دولت چهاردهم، توســعه و 
تعمیق روابط سیاســی و دیپلماتیک با کشورهای منطقه و کشورهای مسلمان 

است که به تقویت مشترکات ما کمک خواهد کرد.
ســخنگوی دولــت در خصوص برنامــه دولت برای جذب ســرمایه گذاری 
ســرمایه گذاران خارجی، گفت: هر ســرمایه گذاری در کشــور نیازمند ایجاد 
بسترهای مناسب است؛ امیدواریم که با اهتمام قانونگذاران و نهاد قانونگذاری، 

شاهد شرایطی باشیم که امکان سرمایه گذاری بیشتری در کشور فراهم شود.
وی در توضیح بســترهای لازم برای ســرمایه گذاری آمریکا در ایران، افزود: 
هیچ گاه مانعی بر ســر ورود سرمایه گذاران کشــورهای مختلف قائل نبوده ایم. 
البته کشورهایی همچون آمریکا، با وضع قوانین پیچیده و چندلایه، مانع حضور 
سرمایه گذاران خود در ایران شده اند اما ما خود را ملزم به ایجاد فضای شفاف و 
باز برای سرمایه گذاران می دانیم چرا که معتقدیم این امر به نفع ملت ایران است.
ســخنگوی دولت درباره اهمیت ســفر وزیر دفاع عربستان به تهران، اظهار 
داشــت: از جهات مختلف، این سفر اهمیت ویژه ای دارد. آقای خالد بن سلمان 
فرســتاده ویژه پادشاه عربستان، حامل پیغام پادشاه عربستان به ایران بود و لذا 
این سفر از یک ســفر معمولی فراتر بود. گفت وگوهای مهمی صورت گرفت و 
نشــان دهنده عزم جدی و اراده ای است که در حکومت عربستان برای تقویت و 
تعمیق همکاری ها با جمهوری اسلامی ایران وجود دارد و نشان می دهد که ما 
مسیر خود در راستای تثبیت اراده محکم جمهوری اسلامی ایران را به درستی 

طی کرده و توانسته ایم در معادلات منطقه ای نقش مهمی ایفا کنیم.
وی تاکید کرد: دولت چهاردهم با بهره گیری از این ظرفیت، به شدت به دنبال 
تقویت دیپلماسی منطقه ای و تعریف همکاری های جدی تری با کشورهایی است 
که به ویژه مشــترکات زیادی با ما دارند دارند، مانند کشور عربستان که فصل 

مشترک اسلام و پیشینه مذهبی پیوند مهمی را برای ما ایجاد کرده است.
سخنگوی دولت در پاســخ به سوالی درباره برنامه دولت در صورت ادامه دار 
شــدن مذاکرات، گفت: در حال حاضر مذاکرات خوبی در فضایی سازنده شکل 
گرفته اســت و ما به دنبال یک توافق خوب هســتیم که منافع ملی مردم ما را 
حفظ کند؛ در زمان بسیار تعجیل نداریم، اما از طرف دیگر، به طور قطع دولت 
از فرآیندهای فرسایشی استقبال نمی کند و لذا اعتقاد داریم که رسیدن به یک 

توافق خوب با حفظ منافع ملی ما در زمان کوتاه مدت محتمل است.
مهاجرانی همچنین با اشــاره به تصویب لایحه دوفوریتی جابجایی ســاعت 
رسمی کشور در دولت و ارائه آن به مجلس، گفت: این لایحه در راستای استفاده 
بهینه از نور طبیعی که به صورت فصلی رخ می دهد، طراحی شــده است و این 

موضوعی است که در بسیاری از کشورها مورد توجه قرار دارد.
وی افزود: با تغییر ســاعت، معادل یک نیروگاه ۱۲۰۰ مگاواتی صرفه جویی 
در مصــرف برق خواهیم داشــت، یعنی بین ۱۰۰۰ تــا ۱۵۰۰ مگاوات، بنا به 
برآورد وزارت محترم نیرو، با تغییر ســاعت شــاهد کاهش مصرف خواهیم بود 
و صرفه جویی قابــل توجهی اتفاق خواهد افتاد و طبیعتاً چنانچه این لایحه به 
تصویب برســد، ساعت ها جابجا خواهد شــد و دوباره در اول مهر به سر جای 
خود بازخواهد گشت. سخنگوی دولت در پاسخ به سوالی درباره »آینده معاونت 
راهبردی ریاست جمهوری پس از سپردن این مسئولیت به محسن اسماعیلی« 
گفــت: پس از خــروج آقای ظریف و آقای دبیری از کابینــه، باید برای این دو 
مسئولیت مهم چاره اندیشیده می شد و براساس تشخیص رئیس جمهور محترم 
و در راستای افزایش چابکی دولت و کاهش فرآیندها، آقای اسماعیلی مسئولیت 

این دو معاونت را همزمان عهده دار شدند.

دولت

سپاه در برابر هرگونه تعرض، پاسخی 
قاطع و پشیمان کننده خواهد داد

سخنگوی ســپاه با هشداری صریح به دشمنان انقلاب 
اســلامی، گفت: ســپاه در اتحاد و همراهی کامل با سایر 
نیروهای مســلح، در برابر هرگونه تعرض به عناصر اقتدار، 
امنیت ملی و هویت انقلابی، به ویژه از طریق جنگ ترکیبی 
و توطئه های نوین، پاسخی به موقع، قاطع و پشیمان کننده 
خواهد داد. به گزارش ســپاه نیوز سردار علی محمد نائینی 
در نشســتی با جمعی از اصحاب رســانه که به مناسبت 
چهل و ششمین ســالروز تأسیس سپاه برگزار شد، ضمن 
گرامیداشــت این روز و یاد و خاطــره امام خمینی )ره( و 
شهدای پاسدار، به تشریح تاریخچه، ویژگی ها، دستاوردها و 

نقش آفرینی های این نهاد انقلابی پرداخت.
وی عملکرد کلی ســپاه را در هشت فصل قابل تبیین 
دانست و عنوان کرد: »مواجهه با بحران های براندازانه اول 
انقــلاب، دفاع مقدس، فتنه های سیاســی، خودکفایی در 
امور دفاعی، سازندگی در امور زیربنایی، کارآمدی در امور 
خدمات عمومی، پیشگامی در دفاع از حرم و الگوسازی در 
امور تربیتی و عقیدتی، از حمله سرفصل های عملکرد این 

نهاد انقلابی است.
وی به ارائه گزارشی از عملکرد و دستاوردهای شاخص 
نیروها و بخش های مختلف ســپاه، خصوصاً در یک سال 
اخیر پرداخت و با اشــاره بــه عملیات های تاریخی »وعده 
صادق ۱ و ۲«، به پیشــرفت های چشــمگیر نیروی هوا و 
فضای سپاه اشاره کرد و گفت: افزایش سامانه های راداری 
برد بلند، متوســط و کوتاه، الکترواپتیک، الحاق تجهیزات 
مختلف پدافند هوایی، پهپادی، موشکی، مخابراتی و توسعه 
و انباشت سامانه های موشکی بالستیک برد بلند و متوسط 
و تجهیزات جانبی آن ها با تأکید بر سوخت جامد، توسعه 
توان موشکی کروز زمین پایه میان برد و دوربرد و تجهیزات 
جانبی، توسعه توان موشکی بالستیک دوربرد ضد شناوری، 
توســعه پایگاه های موشکی و بهینه ســازی هواپیماهای 
ســوخو ۲۲، در راستای تقویت بازدارندگی و حفظ امنیت 
کشور در برابر تعرضات دشمنان خبیث، گام های مهمی در 

تقویت بازدارندگی و امنیت ملی بوده اند.
نائینی به فعالیت های این نیرو در سطح بین المللی اشاره 
کرد و بیان داشت: پیگیری آرمان فلسطین به عنوان مسئله 
اول جهان اسلام، پشتیبانی معنوی از مجاهدان فلسطینی، 
انتقــال کمک های بشردوســتانه به لبنان و فلســطین و 
یاری رســانی به مجروحان جنایات صهیونیست ها، بخشی 

از تلاش های مجاهدان بدون مرز نیروی قدس بوده است.
وی با اشاره به اقدامات نیروی زمینی، اظهار کرد: مقابله 
قاطع با گروهک های تروریســتی در جنوب شرق کشور، 
اجرای رزمایش های متعدد از جمله »شــهدای امنیت« و 
مشــارکت در رزمایش »پیامبر اعظم )ص( ۱۹«، برگزاری 
رزمایش مشترک با همســایگان و توسعه توانمندی های 
رزمی در حوزه های پدافندی، پهپادی، موشکی و جنگال، 

امنیت مرزها را تحکیم بخشیده است.
وی با برشمردن دستاوردهای ندسا، عنوان کرد: رونمایی 
از ناو پهپادبر شــهید باقری، مأموریت های اقیانوسی با ناو 
شــهید مهدوی، تجهیز شــناورها به سامانه های پیشرفته 
جنگال، اجــرای رزمایش های مرکــب و تخصصی، اعزام 
ناوگروه هــای رزمی به آب های آزاد و عبور از خط اســتوا، 
دســتیابی به دانش ساخت شــناورهای بدون سرنشین و 
مقابله مؤثر با قاچاق، نشان دهنده قدرت دریایی سپاه است.

سخنگوی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی به گستردگی 
فعالیت های بســیج اشــاره کرد و گفت: احیاء پایگاه های 
مقاومــت، تشــکیل قرارگاه های تحول محلــه، راه اندازی 
مدارس صالح، اعزام میلیونی به اردوهای پیشرفت و راهیان 
نور، فعالیت گسترده دارالقرآن ها، برگزاری اعتکاف، ایجاد 
مراکز نوآوری و رشد، برگزاری کنگره های شهدا، راه اندازی 
مراکز مشــاوره خانواده و اعزام گروه های جهادی پرشمار، 
تنها بخشی از خدمات بسیجیان در سال گذشته بوده است.

وی بــا تأکید بر محوریت ولایت فقیه و حضور علما در 
ســپاه، اظهار کرد: حرکت در سپاه تحت زعامت ولی فقیه 
و عالمان دینی و تخلق پاســداران آن به اخلاق، معنویت 
و بصیرت، این ســازمان را به یک تشــکیلات استثنایی و 
منحصربفرد مبدل ساخته اســت. شبکه گسترده مبلغان 
روحانی، هادیان سیاســی، فرهنگیاران و مربیان عقیدتی 
و سیاســی به همراه برنامه  هــا و دوره های تربیت و تعالی، 
محافل قرآن کریم و نشست های بصیرتی، سپاه پاسداران را 

در اوج جنگ شناختی دشمن، توانمند ساخته است.
وی از دستاوردهای دانشگاه های جامع امام حسین)ع(، 
افسری امام حسین )ع( و علوم پزشکی بقیه الله)عج( گفت 
و بیان کرد: دانشــگاه جامع امام حســین )علیه السلام(؛ 
بــا طراحی و پیاده ســازی مرحله اول پــارک بزرگ علم 
و فناوری شــهید سلیمانی، ایجاد زیرســاخت برای ۳۵۰ 
شرکت دانش بنیان و جذب و پذیرش هدفمند ۹۶ شرکت 
دانش بنیان و کسب رتبه دوم در میان دانشگاه های جامع 
کشــور، دانشگاه افسری و تربیت پاســداری حضرت امام 
حســین )علیه الســلام(؛ با تالیف ۸۰ عنوان کتاب درسی 
و ارتقا و به روزرســانی آموزش های تخصصی با طراحی ۱۶ 
برنامه جدید تحصیلی و دانشــگاه علوم پزشــکی بقیه الله 
الاعظم )عجل الله فرجه(؛ با کســب مقام اول دانشگاه های 
همتراز در H-Index، کسب رتبه عالی اعتبار بخشی توسط 
بیمارستان بقیه الله و رتبه درجه یک توسط بیمارستان های 
نجمیــه و جماران از وزارت بهداشــت و پذیرش، درمان و 
توانبخشی ۵۱۰ نفر از جانبازان و مصدومین حادثه پیجری 
لبنان، از پیشــتازان عرصه علم و فناوری در ســال ۱۴۰۳ 
بوده اند. سخنگوی ســپاه با اشاره به تکمیل و بهره برداری 
بیش از ۳۰ پروژه ملــی و راهبردی در حوزه های صنعت، 
راه و شــهر ســازی، انرژی، آب و دریا در سال گذشته، از 
برنامه ریزی برای اجرای ۹۵ پروژه جدید خبر داد و تصریح 
کرد: نقش بی بدیل قرارگاه سازندگی خاتم الانبیاء )ص( در 
آبادانی ایران را نشان می دهد و در واقع می توان گفت این 
قرارگاه موتور پیشران توسعه کشور است. وی با برشمردن 
اقدامات گســترده در حوزه محرومیــت زدایی، بیان کرد: 
افزایش تعامل بین کمیته امداد و ســپاه پاســداران برای 
افزایش خدمات به محرومان، تهیه و توزیع ۱۸۰۰ دستگاه 
ویلچر برقی در سطح کشور برای مددجویان، تهیه و توزیع 
حدود ۱۶ هزار و ۶۰۰ جهیزیه کاملًا ایرانی، برنامه ریزی و 
اجرای آب رسانی به ۱۲ هزار روستای کشور، طراحی جهاد 
روشنایی برای غلبه بر نارسایی برق توسط پنل خورشیدی، 
طراحی، ساخت و افتتاح ۱۷۰ درمانگاه و ساخت ۴۲ هزار 
واحد مســکن محرومان در سراسر کشور، جلوه ای از تعهد 
سپاه به رفع محرومیت در کشور است. وی به برگزاری ده ها 
رزمایش امنیتی مشــترک و تخصصی اشاره کرد و افزود: 
سپاه پاسداران مفتخر است به پیشگاه ملت ایران اقدامات 
برجسته آماده سازی امنیتی از جمله برگزاری ۲۶ رزمایش 
امنیتی مشترک با فراجا، برگزاری ۱۱۶ رزمایش تخصصی 
یگان های رزمی امنیتی با عنوان شهید نیلفروشان، برگزاری 
رزمایــش پیامبر اعظم )صلی الله علیه و آله( ۱۹ در ســه 
مرحله، مجموعه رزمایش های الی بیت المقدس ۱۵ بسیج 
و رزمایــش فرماندهی حفاظت و امنیت مراکز هســته ای 
کشــور برای اولین بار را برای مقابلــه با تهدیدات امنیتی 

احتمالی و سناریوهای محتمل دشمنان را اعلام کند.

دفاعی


